

Årsberetning for Frivilligcenter Albertslund 2024

Frivilligcenter Albertslund er en non-profit organisation. Centret er et omdrejningspunkt for det lokale frivillige sociale arbejde, og det har til formål at støtte, udvikle og fremme den frivillige sociale indsats for sårbare og socialt udsatte mennesker.

En årsberetning er en god anledning til at tænke tilbage, ikke blot på det år der er gået, men på hvor vi er nu.

For 6 år siden blev en helt ny bestyrelse valgt til Frivilligcentret, og der er sket en del siden.

Da vi startede den ny bestyrelse, startede vi med at finde ud af, hvad vi ønskede der skulle ske i Frivilligcentret, og hvad vi ønskede fra Albertslund kommune.

Nogle af ønskerne var;

- En foreningsguide.
- En foreningsbørs.
- Flere unge skal være frivillige.
- Frivilligcentret skal forankres i Albertslund.
- Udvidet samarbejde med Albertslund kommune omkring frivilligt arbejde.
- Styrke borgernes viden om frivillige foreninger og borgernes "nytte" af frivillighed både som brugere og frivillige.
- Bedre økonomiske forhold, f.eks. at vi ikke skal betale husleje.

Hvad har vi så nået.

I 2025 vil arbejdet med en foreningsguide starte, idet vi har fået penge og timer til at arbejde med Socialkompasset. "Socialkompasset er stedet, hvor borgere og pårørende kan søge hjælp til deres aktuelle livssituation, frivillige organisationer kan synliggøre deres indsatser, og kommuner og deres ansatte kan få et samlet overblik over tilbud, der er tilgængelige for deres borgere"

I 2020, 2021 og 2022 arrangerede Frivilligcentret Fællesskabsstafetten. I 2020 gjorde Corona at det blev et meget begrænset arrangement, i 2021 deltog 37 foreninger og i 2022 42 foreninger. Alligevel valgte vi fra Frivilligcentrets side at stoppe med at arrangere Fællesskabsstafetten, dels fordi det var et kæmpe arbejde og dels fordi det ikke skabte det ønskede tættere bånd mellem foreningerne.

Vi arbejder stadig på, at flere unge skal være frivillige. I "Tal Dansk Cafeen" har vi været så heldige, at vi har en del unge. Disse unge vil Frivilligcentret tage udgangspunkt i og arbejde med dem og deres ønsker i forhold til at være frivillige.

Kendskab til Frivilligcentret? Det er et arbejde, der aldrig slutter. I forhold til den almindelige borger er vi nået et skridt videre, men ikke langt nok. I Albertslund kommune, i forvaltningerne, går det betydeligt bedre. Vi bliver inviteret med ind i projekter, vi bliver kontaktet for oplæg, og i det hele taget er vi en aktiv medspiller.

Bedre økonomi er stadig et stort ønske. Vi har gennem årene fået en stabil egenkapital, så vi ikke længere skal gå rundt og være nervøse for at have penge til løn til de ansatte. Men økonomien er stadig så svag, at vi ikke har ressourcer til alt det sjove, vi kunne ønske os. Der er stadig kun grund

økonomi til 25 timers administration, resten skal der søges fondsmidler til. Så det er stadig et meget stort ønske.

I bestyrelsen synes vi, det er meget godt gået, at vi er nået så langt.

Hvad ellers?

Husmøde

På sidste års generalforsamling blev der udtrykt ønske om at afholde et husmøde. Formålet med mødet var at bringe alle brugere af FCA sammen, så vi dels kunne lære hinanden bedre at kende, dels kunne få øje på muligheder for øget samarbejde mellem de forskellige grupper, der bruger "huset". Der kom flere forslag op, bl.a.. et forslag om, at de foreninger, der er medlemmer af Frivilligcentret, på skift arrangerer fællesspisninger for alle interesserede. Det forslag er taget op og der har været afholdt den første fællesspisning, arrangeret af Kræftens bekæmpelse, og der er flere i planlægningsfasen. Det blev foreslået, at der blev lavet en ide-kasse, hvor alle kan lægge forslag til, hvad der kunne være aktiviteter og tiltag for Frivilligcentret. Denne ide-kasse vil både være en fysisk postkasse i FrivilligCentret og en elektronisk på hjemmesiden.

Nyhedsbrev

Signe og Cecillie har i august, december og marts skrevet et Nyhedsbrev. Et fantastisk initiativ, der givet et rigtigt godt indblik i, hvor mange ting der sker i Frivilligcentret. Håbet er at medlemsforeninger og medlemmer vil komme med input til Nyhedsbrevet, dels om de forskellige foreninger og dels om særlige arrangementer i de forskellige foreninger.

Karen Tobisch

På vegne af bestyrelsen i Frivilligcenter Albertslund